
＜学校教育目標＞ 心豊かで たくましく 自ら伸びようとする児童の育成

今年も残すところわずかとなり、いよいよ明日から冬休みです。
冬休みは、２週間と短い期間ですが、新しい年を迎える準備をしたり、新年を

家族や親戚と一緒に過ごしたりと、普段の学校生活とは違ったリズムで過ごすこ
とが多くなる期間でもあります。ぜひ、健康で安全な生活に心掛けるとともに、
これまでの学びを振り返り、自分自身を見つめ、今年の目標などについて考えて
ほしいと思います。
保護者の皆様には日頃から学校教育に対するご理解とご協力をいただき、心よ

り感謝申し上げます。どうぞ穏やかで実り多い年末年始をお過ごしください。
新年にはまた、子供たちが元気に登校し、笑顔で新しい学びに取り組む姿を見

られることを楽しみにしております。

１月行事予定
１日（木）元日

５日（月）メディアコントロールDAY

親子読書の日

仕事始め

８日（木）冬休み明け朝会 ３校時限

Ｓバス、臨バス １１：４５

９日（金）ショート避難訓練

１２日（月）成人の日

１４日（水）５年人権教室３校時

ＳＣ来校

台湾ウェルカムパーティー

１７：３０

１５日（木）猫神児童会DAY

メディアコントロールDAY

親子読書の日

クラブ活動

４年総合「へそ大根」

１６日（金）６年弁当の日

６年丸中オープンスクール

１年生活「昔遊びの会」

２・３校時

２０日（火）生活朝会（生徒指導）

２１日（水）職員会議 全校５校時限

Ｓバス、臨バス １４：３５

ＳＣ来校

２２日（木）６年薬物乱用防止教室

５校時

２３日（金）全校５校時限

第２回漢字検定

Ｓバス１４：３５

受験者のみ１５：５０

２５日（日）メディアコントロールDAY

親子読書の日

２７日（火）１年こども園、保育所、

幼稚園交流

２８日（水）全校５校時限

次年度計画作成会議

Ｓバス、臨バス １４：３５

ＳＣ来校

２９日（木）猫神児童会DAY

委員会活動

ＰＴＡ役員選考委員会



安全で有意義な冬休みに

１２月１２日（金）に学習参観、学年・学級懇談会、地区懇談会を行いました。たくさんの

保護者の皆さんに参観をいただきありがとうございました。子供たちが頑張って学習に取り組

んでいる様子がご覧いただけたと思います。

学年・学級懇談会では、学校でのお子さんの様子をお伝えしたり、家庭での様子を伺ったり

するなど、情報交換をすることができました。また、地区懇談会では、来年度のＰＴＡ役員の

選出をしていただきました。

更に、６年生は学年ＰＴＡ行事を行いました。コサージュ作りや給食試食など、親子で楽し

く活動することができました。

１２月３日（水）に児童会まつりを行いました。委員会ごとに考えた遊びコーナーを異学年交

流として、４年生と１年生、３年生と２年生がペアになり各コーナーを巡りました。笑顔がたく

さん見られた楽しい児童会まつりとなりました。

明日、１２月２４日（水）から１月７日（水）まで、１５日間の冬休みです。冬休みのくらし

を確認し、安全で楽しい冬休みになるよう見守りをお願いします。なお、１２月２７日（土）か

ら１月４日（日）まで、学校閉庁日となります。重大な事故等がありましたら、丸森小学校まで

連絡をお願いします。電話は、学校職員へ転送されます。

丸森町立丸森小学校 ０２２４ ７２－２１４０

町より貸与されておりますタブレット端末は学習用具の一つであり、学年・学級での取組や家庭

学習で使用するため持ち帰っております。学習以外での使用はしないように、学年・学級で再確認

しました。また、最近は破損も多く見受けられます。ご家庭にて保管の仕方や利用方法などについ

てご確認いただき、子供たちの使用の様子を見守っていただきますようお願いいたします。

タブレットの利用について


